Resultado Provisório do Processo Seletivo

O Comitê de Gestão de Pessoas – CGP e a Escola Fazendária – ESAFAZ publicam, em
conformidade EDITAL ESAFAZ/SGP/SEFAZ N° 001/2024, o resultado provisório da
classificação de todos os candidatos e os 20 selecionados para o curso de Pós-
Graduação em Ciência de Dados e Analytics, em parceria com a Escola Politécnica de
Pernambuco (POLI) da Universidade de Pernambuco (UPE).

Abaixo, segue a lista dos candidatos e suas respectivas notas:

 NOME DO CANDITADO S1 S2 S3 S4 S5 Sfinal A Nfc
1° Maria Eduarda Malta V de A Barbosa 5,00 5,00 4,88 5,00 5,00 4,975 5 4,980
2° Marcio de Mendonça Neves 4,63 5,00 4,71 5,00 5,00 4,868 5 4,894
3° Mauro Emílio de Barros Bellei 4,75 5,00 4,86 4,71 5,00 4,864 5 4,891
4° Vitor Carvalho Pinheiro Costa 4,75 4,88 4,86 4,86 4,86 4,839 5 4,871
5° João Murilo Dourado de Azevedo 4,38 4,75 4,86 4,86 4,86 4,739 5 4,791
6° MARCELO PIRES FERREIRA 4,63 4,88 4,57 4,57 4,71 4,671 5 4,737
7° Thales Siqueira de Oliveira 4,50 4,63 4,71 4,71 4,71 4,654 5 4,723
8° Jayro Januário dos Santos Neto 4,63 4,75 4,71 4,57 4,57 4,646 5 4,717
9° Allan Santana de Vasconcellos 4,50 4,63 4,43 4,57 4,71 4,568 5 4,654

10° Cristiano Koller 4,50 4,63 4,29 4,71 4,57 4,539 5 4,631
11° Flávio Roberto da Silva 4,25 4,63 4,57 4,57 4,57 4,518 5 4,614
12° Paulo de Albuquerque Pacheco 4,50 4,63 4,43 4,57 4,43 4,511 5 4,609
13° Robson Holanda Soares 4,25 4,50 4,50 4,50 4,63 4,475 5 4,580
14° Mara Betania J. de Paiva Sobral 4,38 4,50 4,57 4,43 4,43 4,461 5 4,569
15° Itamar de Barros Souto 4,13 4,25 4,29 4,43 4,14 4,246 5 4,397
16° Iago Panait 4,38 4,25 4,13 4,25 4,13 4,225 5 4,380
17° Josias Lima de Santana Basilio 3,88 4,13 4,29 4,14 4,29 4,143 5 4,314
18° Matheus Gonçalves Luna 4,00 4,00 4,00 4,13 4,13 4,050 5 4,240
19° José Nelson Campello Videres 4,00 4,00 4,14 4,14 3,86 4,029 5 4,223
20° Marcos Araujo Castelo Branco 3,75 3,75 4,13 4,00 3,88 3,900 5 4,120
21° Eric dos Santos Macedo 3,63 3,63 3,71 3,71 3,43 3,621 5 3,897
22° Bruno Cezar de Souza Lima 3,13 3,50 3,50 3,63 3,38 3,425 5 3,740
23° DAVI SANTOS DE SOUZA 3,25 3,13 3,50 3,38 3,25 3,300 5 3,640
24° Daniel Sa Carneiro Ribeiro 3,00 3,13 3,29 3,29 3,29 3,196 5 3,557
25° Dimitri Albuquerque de Barros 3,13 2,50 2,38 2,75 2,38 2,625 5 3,100
26° Marcos Aurelio Malheiros H de Melo 2,38 2,38 2,63 2,63 2,50 2,500 5 3,000
27° Harold Davila Junior 2,25 2,00 2,25 2,25 2,13 2,175 5 2,740

Agradecemos a todos os candidatos que participaram do processo seletivo e
desejamos sucesso aos selecionados em sua jornada acadêmica e profissional.

GOVPE - Anexo 02 Resultado Peliminar Pós Ciência de dados - (49113235)         SEI 1500000233.000148/2024-91 / pg. 1

Respeitando o item 9.1 do Edital 001/2024, será reaberto o prazo para recurso, 02
(dois) dias úteis, contados da divulgação na intranet e no portal da Esafaz desse
resultado preliminar.

Atenciosamente,
Nathalia Farias

Diretora Escola Fazendária – ESAFAZ

Documento assinado eletronicamente por Nathalia Luiza Farias da Silva, em
12/04/2024, às 15:48, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art.
10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Fabio Henrique Soares De Oliveira,
em 12/04/2024, às 15:56, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no
art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 49113235 e o código CRC 5EDB121F.

GOVPE - Anexo 02 Resultado Peliminar Pós Ciência de dados - (49113235)         SEI 1500000233.000148/2024-91 / pg. 2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	GOVPE - Anexo 02 Resultado Peliminar Pós Ciência de dados - (49113235)